27/10/2023, 07:31 SEI/FUFSCar - 1247043 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395650&infra_sistem… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA - CCET/CoC/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 44/2023/CCET/CoC/CCET

São Carlos, 26 de outubro de 2023.

Para:
Comunidade do CCET

Assunto: 2ª Retificação do edital de eleição para representantes TAs e discentes de graduação e pós-
graduação para o CoC-CCET

Prezados(as) Senhores(as),

A comissão designada pelo Ato Administrativo CoC-CCET nº 197 torna público as retificações realizadas no
Edital  nº 1/2023/CCET/CoC/CCET (1227818) de eleição de representantes discentes de graduação, pós-
graduação e técnico-administrativos para o Conselho do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia:

No item 8, onde se lê:

8. DA LISTA DE VOTANTES –  A lista de votantes será divulgada no site do CCET
(http://www.ccet.ufscar.br/) no dia 28 de novembro de 2023. Eventuais recursos quanto à lista de
votantes deverão ser feitos exclusivamente pelo e-mail eleicoes-coc- ccet@ufscar.br até às 23h59 do
dia 29 de novembro de 2023.  A lista final de votantes será divulgada no site do CCET
(http://www.ccet.ufscar.br/) no dia 30 de novembro de 2023.

Leia-se:

8. DA LISTA DE VOTANTES –  A lista de votantes será divulgada no site do CCET
(http://www.ccet.ufscar.br/) no dia 27 de novembro de 2023. Eventuais recursos quanto à lista de
votantes deverão ser feitos exclusivamente pelo e-mail eleicoes-coc- ccet@ufscar.br até às 23h59 do
dia 28 de novembro de 2023.  A lista final de votantes será divulgada no site do CCET
(http://www.ccet.ufscar.br/) no dia 29 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral CoC-CCET

Documento assinado eletronicamente por Silvia Maria Felicio Tozo, Secretário(a), em 26/10/2023, às
10:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.ccet.ufscar.br/
mailto:eleicoes-coc-ccet@ufscar.br
mailto:eleicoes-coc-ccet@ufscar.br
http://www.ccet.ufscar.br/)
http://www.ccet.ufscar.br/
mailto:eleicoes-coc-ccet@ufscar.br
mailto:eleicoes-coc-ccet@ufscar.br
http://www.ccet.ufscar.br/)
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

27/10/2023, 07:31 SEI/FUFSCar - 1247043 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395650&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Daniel Paulo Somera, Assistente em Administração, em
26/10/2023, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Longatto Clemente, Usuário Externo, em
26/10/2023, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1247043 e o código CRC 92CEB8E5.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.034930/2023-08 SEI nº 1247043

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1247043&crc=92CEB8E5